

Protokół nr 36/2016
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 2 czerwca 2016 roku

Data: 2 czerwca 2016 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 13:00

Zakończenie posiedzenia: 14:30

Miejsce: sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Jacek Cichura Starosta Wałbrzyski, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Teresa Tworek Główna Księgowa, Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR, Pani Renata Tarasiuk Dyrektor Zespołu Szkół w Głuszycy, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pani Monika Bielawska Asystent Starosty, wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad *stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 35/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Wniosek w sprawie podjęcia decyzji o odwołaniu dyrektora Zespołu Szkół w Głuszycy z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2.
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wskazania szkoły, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na nauczycieli będących emerytami lub rencistami Zespołu Szkół w Głuszycy z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 oraz *nauczycieli* pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, których Zespół Szkół w Głuszycy z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 był ostatnim miejscem pracy.
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR
6. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego.
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR
7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 65/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 maja 2016 roku w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenia realizacji zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego w 2016 roku pn. Bezpieczne wakacje nad Jeziorem Bystrzyckim dla mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego – Gmina Walim, Zagórze Śląskie.
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR
8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie: wyrażenia zgody dla Kopalni Surowców Skalnych w Bartnicy Sp. z o.o. na nieodpłatne wykonanie remontu dwóch mostów w ciągu drogi powiatowej nr 3362 D w km 1+260 i w km 1+480 w Rybnicy Leśnej.
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP
9. Wniosek o rozłożenie na raty i umorzenie odsetek za fakturę za pozyskane drewno z wycinki drzew.
Referuje: Pani Teresa Tworek Główna Księgowa
10. Wniosek w sprawie zmiany Uchwały Nr 82/20165 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów finansowo- księgowych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu.
Referuje: Pani Teresa Tworek Główna Księgowa
11. Wniosek w sprawie objęcia imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego IX Turniej Rycerski na zamku Grodno.
Referuje: Pani Monika Bielawska Asystent Starosty
12. Wniosek w sprawie objęcia imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego Powiatowa Strefa Aktywności i Zdrowia 1. XIII Rajd rowerowy „Szlakiem Cystersów”, 2. IX Rajd pieszy „Szlakiem Gmin Książańskich”
Referuje: Pani Monika Bielawska Asystent Starosty
13. Wniosek w sprawie objęcia imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego Zagadkobus – szansa na poszerzenie wiedzy o Regionie Wałbrzyskim.
Referuje: Pani Monika Bielawska Asystent Starosty
14. Informacja o rezygnacji z objęcia imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego oraz z dofinansowania dla Stowarzyszenia Miłośników Zagórza Śląskiego.
Referuje: Pani Monika Bielawska Asystent Starosty

15. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
16. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
17. Sprawy różne.
18. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Zrealizowano.

Ad.2.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta zawnioskował o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad dotyczącego przedstawienia informacji w sprawie realizacji Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w kwestii likwidacji Zespołu Szkół w Głuszycy. **Wicestarosta** zaproponował aby sprawę tą omówić w punkcie 4, natomiast osobą referującą będzie Pani Renata Tarasiuk Dyrektor ZS w Głuszycy przy udziale Pani Anety Błaszkiewicz Naczelnika OR.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek Wicestarosty (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.3.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół nr 35/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Zarząd Powiatu poprosił Panią Dyrektor Renatę Tarasiuk, aby przedstawiła wyjaśnienia dotyczące realizacji Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie likwidacji Zespołu Szkół w Głuszycy. Istotne jest przedstawienie informacji jakie dyrekcja podjęła kroki, co z wypowiedzeniami umów o pracę oraz dokumentami archiwalnymi, które mają zostać przekazane do likwidatora placówki.

Pani Dyrektor Renata Tarasiuk oznajmiła, że wszyscy pracownicy otrzymali wypowiedzenia, zostały już wyliczone kwoty jakie będzie trzeba ponieść na odprawy dla pracowników. Dokumenty jakie należą do Zespołu Szkół w Głuszycy są zgromadzone w jednym z pomieszczeń szkoły w Szczawnie - Zdroju. **Wicestarosta** zapytał czy zgromadzona dokumentacja jest tak przygotowana, że protokolarnie można ją przekazać do likwidatora. **Pani Renata Tarasiuk** - stwierdziła, że jest w trakcie przygotowywania tych dokumentów, ponieważ rok szkolny jeszcze trwa i wszystkich dokumentów nie można jeszcze zarchiwizować. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** zapytał jak wygląda kwestia szkoły dla dorosłych, czy egzaminy zostały już przeprowadzone, kiedy będą egzaminy poprawkowe oraz jakie są założenia jeżeli chodzi o te liceum - jakie zostanie i ilu jest tam absolwentów. **Pani Renata Tarasiuk** - oznajmiła, że na dzień dzisiejszy jest 4 słuchaczy, w najbliższy weekend odbędzie się zjazd gdzie będą przeprowadzone ostatnie egzaminy, po tym czasie dokładnie będzie można stwierdzić liczbę absolwentów, natomiast dokumenty do przekazania likwidatorowi będą gotowe do 23.06.2016r. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** - zapytał kiedy będzie możliwe otrzymanie informacji o ostatecznej kwocie jaką należy przeznaczyć na odprawy dla pracowników. **Pani Renata Tarasiuk** - odpowiedziała, że Pani kadrowa będzie w pracy w poniedziałek i taka lista zostanie przygotowana. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** - poprosił, że jak już będzie przygotowana taka lista, to aby Pani dyrektor zgłosiła się z wnioskiem na Zarząd o zabezpieczenie środków na ten cel. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** - zapytał czy Pani Dyrektor ma wiedzę, że konserwator zatrudniony w Zespole Szkół w Głuszycy mógłby za porozumieniem stron otrzymać pracę w Zespole Szkół w Szczawnie - Zdroju. **Pani Renata Tarasiuk** - oznajmiła, że Pan konserwator dostał wypowiedzenie, ale jeżeli będzie inna decyzja organu prowadzącego zostanie ono cofnięte i wówczas podpisane porozumienie z Zespołem Szkół w Szczawnie - Zdroju. **Pan Mirosław Potapowicz - Członek Zarządu** odniósł się do kwestii dokumentów pozostawionych po przeniesieniu szkoły z budynku w Głuszycy. Jego zdaniem dokumenty pozostawione w budynku po byłej szkole nie były zabezpieczone i pozostawienie ich w takiej formie budzi duże wątpliwości. **Pani Renata Tarasiuk** - oznajmiła, że dokumenty te były zabezpieczone, ale po tym jak pracownicy organu prowadzącego weszli na teren budynku i zabierali meble, dokumenty te pozostawili niezabezpieczone na podłogach w danych pomieszczeniach. **Pani Aneta Błaszkiewicz Naczelnik OR** oznajmiła, że zgodnie z porozumieniem jakie podpisał Powiat Wałbrzyski z Gminą Głuszycą na przejęcie placówki, w związku z tym, Dyrektor Szkoły w terminie do dnia 31 sierpnia 2015 roku powinna była przygotować szkołę do przejęcia z inwentaryzacją na dzień 31 sierpnia 2015 roku, takich dokumentów w tym czasie nie było, a inwentaryzacja była przekazana na dzień 31 grudnia 2014 roku. **Pani Naczelnik OR** dodała, że w związku z tym że Powiat miał przejąć mienie konieczna była inwentaryzacja, której dokonali pracownicy Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu i pracownicy Zespołu Szkół w Szczawnie - Zdroju. Dokumentacji pedagogicznej i akt osobowych nie było w budynku i te dokumenty nie były ruszane. Dokumenty pozostawione na podłogach to te, które zostały w klasach nie zabrane przed oddaniem budynku szkoły Powiatowi Wałbrzyskiemu. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** - dodał, że to Pani Dyrektor nie dopełniła obowiązków wynikających z nadzoru nad placówką, bowiem miała obowiązek przygotować szkołę do przejęcia przez Powiat Wałbrzyski oraz przygotować dokumentację na dzień 31 sierpnia 2015 roku. Zgodnie z posiadanymi notatkami w miesiącu wrześniu ubr. wielokrotnie

była Pani Dyrektor w placówce, zezwoliła również na wejście do tej placówki osobom nieuprawnionym i rozporządzała mieniem w taki sposób, że obcy ludzie przyjeżdżali z wózkami i wywozili meble. W wyniku tych problemów **Pan Wicestarosta** poprosił Panią Dyrektor o wyciągnięcie wniosków z tamtej sytuacji, gdyż bardzo ważne jest, aby z należytym staraniem zlikwidować Zespół Szkół w Głuszycy i wszystkie niezbędne dokumenty przekazać likwidatorowi. **Pani Renata Tarasiuk** - oznajmiła, że budynek szkoły był zawsze zabezpieczony, tam gdzie był przechowywany sprzęt elektroniczny był założony alarm. **Pani Dyrektor** oznajmiła również, że do dnia 28 sierpnia nie było jasno określone, gdzie szkoła zostanie przeniesiona. Dopiero po spotkaniu w dniu 28.08.2015 roku otrzymała decyzję, że szkoła zostaje przeniesiona do Zespołu Szkół w Szczawnie - Zdroju i wówczas pozostał jeden dzień na przeniesienie wszystkich rzeczy do tamtej siedziby, aby z dniem 1 września można było rozpocząć zajęcia. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** - dodał, że oczywistym było to, że zajęcia nie będą się odbywać w tej siedzibie ponieważ w miesiącu lipcu ubr. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego wyłączył ten budynek z eksploatacji.

Ad.5.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR poprosiła o wycofanie z posiedzenia zarządu wniosku w sprawie podjęcia decyzji o odwołaniu dyrektora Zespołu Szkół w Głuszycy z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2. Powodem tej prośby jest konieczność skonsultowania tych informacji z Radcą Prawnym.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o wycofaniu tego punktu z obrad Posiedzenia Zarządu (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR omówiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wskazania szkoły, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na nauczycieli będących emerytami lub rencistami Zespołu Szkół w Głuszycy z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 oraz nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, których Zespół Szkół w Głuszycy z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2 był ostatnim miejscem pracy.

W związku z podjęciem 24 maja 2016r. przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego uchwały Nr XVII/34/2016 w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Głuszycy z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2, z dniem 31 sierpnia 2016 r. Zespół Szkół w Głuszycy ulegnie rozwiązaniu. Zgodnie z art. 53 ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r., poz. 191 ze zm.), w przypadku likwidacji szkoły organ prowadzący szkołę jest obowiązany wskazać inną szkołę, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na każdego nauczyciela będącego emerytem lub rencistą zlikwidowanej szkoły oraz nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, którego szkoła była ostatnim miejscem pracy. Osoby te korzystają z usług i świadczeń finansowanych z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych na zasadach i warunkach ustalonych w regulaminie obowiązującym we wskazanej szkole. Stosownie do zapisów art. 91d pkt 2 cyt. ustawy, wykonanie powyższego obowiązku należy do kompetencji zarządu powiatu, co stanowi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 71/2016 z dnia 2 czerwca 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego.

Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty wniósł do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o podjęcie decyzji w sprawie przekazania na rzecz Fundacji Jawor z siedzibą Grzmiąca (Gmina Głuszycy) przy ul. Lipowej 5/4 zestawu do monitoringu wizyjnego zakupionego w związku z realizacją zadania w ramach budżetu partycypacyjnego Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2016 pn. „Bezpieczna przestrzeń i zielony skwer dla najmłodszych”- Niepubliczna Szkoła Podstawowa Fundacji Jawor, Niepubliczny Punkt Przedszkolny Fundacji Jawor oraz tereny przyległe w tym boisko zlokalizowane w Głuszycy Górnej przy ul. Kłodzkiej 103.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawiony wniosek (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.8.

Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR omówiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 65/2016 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 maja 2016 roku w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenia realizacji zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego w 2016 roku pn. Bezpieczne wakacje nad Jeziorem Bystrzyckim dla mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego – Gmina Walim, Zagórze Śląskie.

Zgodnie z Uchwałą Nr 107/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 2 października 2015 roku w sprawie: wprowadzenia zasad Budżetu Partycypacyjnego na rok 2016 zostało przeprowadzone głosowanie wśród mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego celem wyłonienia projektów zgłoszonych do realizacji w 2016 roku. Głosowanie przeprowadzono we wszystkich Gminach Powiatu Wałbrzyskiego. Zgodnie z § 6 ust. 5 i 6 cyt. uchwały projekty

zadań, które otrzymały największą liczbę głosów zostaną przekazane do realizacji w roku 2016. **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** – zawniósł, aby zatrudnienie zespołu ratowników zgodnie z wytycznymi Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 stycznia 2012r. w sprawie minimalnych wymagań dotyczących liczby ratowników wodnych zapewniających stałą kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego (t.j. z 2012 r. poz. 108), było w systemie weekendowym (piątek, sobota, niedziela) w godzinach 10:00 – 18:00 w okresie od 1.07.2016- 31.08.2016r.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Wicestarosty oraz podjął Uchwałę Nr 70/2016 z dnia 2 czerwca 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie: wyrażenia zgody dla Kopalni Surowców Skalnych w Bartnicy Sp. z o.o. na nieodpłatne wykonanie remontu dwóch mostów w ciągu drogi powiatowej nr 3362 D w km 1+260 i w km 1+480 w Rybnicy Leśnej.

Kopalnie Surowców Skalnych w Bartnicy Sp. z o.o. wystąpiły z wnioskiem o wyrażenie przez zarządcę drogi powiatowej nr 3362 D w Rybnicy Leśnej zgody na wykonanie na mieniu Powiatu robót budowlanych polegających na remoncie dwóch mostów w ciągu drogi powiatowej nr 3362 D w km 1+260 i w km 1+480 w Rybnicy Leśnej. Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2015r., poz. 1445 ze zm.) Zarząd Powiatu gospodaruje mieniem powiatu, co stanowi podstawę podjęcia niniejszej uchwały. Warunki, na jakich Zarząd Powiatu wyrazi zgodę na wykonanie w/w robót na mieniu powiatu określone zostaną w umowie, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 72/2016 z dnia 2 czerwca 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.10.

Pani Teresa Tworek Główna Księgowa przedstawiła omówiła wniosek o rozłożenie na raty i umorzenie odsetek za fakturę za pozyskane drewno z wycinki drzew.

W dniu 27.04.2016 roku wpłynął wniosek Firmy GOLD DREW Bronówek 3 Dobromierz reprezentowanej przez kancelarię DP Górniak i Wspólnicy z siedzibą w Świebodzicach ul. Jeleniogórska 5a o rozłożenie na raty należności za pozyskane drewno z wycinki drzew. W złożonym wniosku znajduje się informacja, iż strona nie posiada środków i dochodu by jednorazowo opłacić należność wynikająca z wezwania do zapłaty i w związku z trudną sytuacją rodzinną jest uzależniona nawet od wsparcia rodziców. Zadłużenie na dzień 25.05.2016 roku wynosi 1.076,95zł z tytułu faktury nr FV 279/KF/2015 z dnia 04.12.2015 roku za pozyskane drewno z wycinki drzew zgodnie z § 6 zawartej umowy nr 132.ZAB.613.2.12.2015 z dnia 19.08.2015 roku dotyczącej wycięcia i usunięcia drzew na terenie działek 539 i 528 Witków Gmina Czarny Bór stanowiących własność Skarbu Państwa.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta- oznajmił, że nie widzi zasadności o rozłożenie na raty i umorzenia odsetek za fakturę za pozyskane drewno z wycinki drzew, ponieważ Zarząd Powiatu powinien stać na straży własności Skarbu Państwa. Jednocześnie zawniósł o odrzucenie tego wniosku i nie wyrażenie zgody na rozłożenie tych zaległości na raty.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o zasadności wniosku Wicestarosty i odrzucił wniosek o ulgę oraz nie wyraził zgody na rozłożenie tych należności na raty (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.11.

Pani Teresa Tworek Główna Księgowa przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 82/20165 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 2 lipca 20115 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów finansowo- księgowych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu.

Zmiana załącznika spowodowana jest koniecznością uaktualnienia wykazu i wzoru podpisów osób upoważnionych do dokonywania kontroli merytorycznej.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 73/2016 z dnia 2 czerwca 2016 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.12.

Pani Monika Bielawska Asystent Starosty omówiła wniosek w sprawie objęcia imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego - IX Turniej Rycerski na zamku Grodno.

Nazwa imprezy:	IX Turniej Rycerski na Zamku Grodno
Organizator:	Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu
Współorganizator:	Gmina Walim Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	Parlamentarzyści Ziemi Wałbrzyskiej Wójt Gminy Walim Fundusz Regionu Wałbrzyskiego Wniosek o objęcie patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego
Przewidywani sponsorzy:	Polska Spółka Gazownictwa sp.z o.o Wrocław Fundacja Tesco Dzieciom Fundusz Regionu Wałbrzyskiego Urząd Gminy Walim Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu Piekarnia Andrzeja Pola Piekarnia MAK w Jugowicach
Termin imprezy:	20.06.2016 r.
Miejsce imprezy:	Zamek Grodno w Zagórzcu Śląskim
Całkowity koszt zadania:	5870 zł
Przewidywana liczba uczestników:	200
Wnioskowana kwota dotacji:	1000 zł – nagrody (3 puchary, nagrody rzeczowe)

Pani Asystent poinformowała Zarząd, iż społeczność Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu zwraca się z prośbą o objęcie honorowym patronatem IX Turnieju Rycerskiego. W imprezie tej weźmie udział ok. 120 wychowanków, 30 wychowawców i opiekunów oraz ok. 30 osób zaproszonych. W tym roku turniej będzie miał charakter ogólnokrajowy, zaproszone zostały placówki z Józefowa i Rembowa.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu honorowego patronatu oraz 500 zł na zakup nagród (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.13.

Pani Monika Bielawska Asystent Starosty przedstawiła wniosek w sprawie objęcia imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego - Powiatowa Strefa Aktywności i Zdrowia 1. XIII Rajd rowerowy „Szlakiem Cystersów”, 2. IX Rajd Pieszy „Szlakiem Gmin Książańskich”

Nazwa imprezy:	Powiatowa Strefa Aktywności i Zdrowia 1.XIII Rajd rowerowy „Szlakiem Cystersów” 2.IX Rajd pieszy „Szlakiem Gmin Książańskich”
Organizator:	Miejskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej
Współorganizator:	Gmina Głuszycza, Gmina Czarny Bór, Gmina Mieroszów, Miasto Mezimesti
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	Wniosek o objęcie patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego
Przewidywani sponsorzy:	Gmina Wałbrzych Pomoc Toyota PPHU „Marco”
Termin imprezy:	15.06.2016 – 15.07.2016
Miejsce imprezy:	Rowerowe trasy/trasy turystyczne powiatu wałbrzyskiego
Całkowity koszt zadania:	5000 zł
Przewidywana liczba uczestników:	120
Wnioskowana kwota dotacji:	600 zł (10 nagród o charakterze sportowym, materiały promocyjne Ziemi Wałbrzyskiej)

Pani Asystent poinformowała, że rajd pieszy i rowerowy obejmuje zasięgiem kilka gmin i sołectw Powiatu Wałbrzyskiego i regionu Czech. Impreza integruje, aktywizuje i zachęca do zdrowego trybu życia. Jest idealną sposobnością na promowanie walorów turystycznych regionu oraz na zapoznanie się z historią Ziemi Wałbrzyskiej.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu honorowego patronatu, 200 zł na zakup nagród oraz 10 albumów „ Ziemia Wałbrzyska- nieodkryte piękno” (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.14

Pani Monika Bielawska Asystent Starosty omówiła wniosek w sprawie objęcia imprezy honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego Zagadkobus – szansa na poszerzenie wiedzy o Regionie Wałbrzyskim.

Nazwa imprezy:	Zagadkobus* – szansa na poszerzenie wiedzy o Regionie Wałbrzyskim
Organizator:	Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze Oddział Ziemi Wałbrzyskiej
Współorganizator:	Brak informacji
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Urząd Miasta Wałbrzych Wniosek o objęcie patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego
Przewidywani sponsorzy:	Urząd Miasta Wałbrzych Tauron Dystrybucja S.A. Oberża PRL Dworzysko Podziemne Miasto Osówka Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy WODNIAK ExploraPark Park Nauki i Techniki w Wałbrzychu
Termin imprezy:	od 02 lipca – do 28 sierpnia 2016 roku
Miejsce imprezy:	Powiat Wałbrzyski
Całkowity koszt zadania:	13.675,80 zł
Przewidywana liczba uczestników:	700
Wnioskowana kwota dotacji:	-

Pani Asystent poinformowała Zarząd, że najistotniejszym zakładanym rezultatem realizacji tego projektu jest nabycie i poszerzenie wiedzy o atrakcyjnych turystycznie miejscowościach Regionu Wałbrzyskiego przez grupę ok. 700 osób, nie tylko mieszkańców, ale również turystów odwiedzających Dolny Śląsk. Jest to szansa do wypromowanie Powiatu Wałbrzyskiego i jego walorów, których mieszkańcy nie są świadomi.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu honorowego patronatu oraz 500 zł na zakup nagród (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.15.

Pani Monika Bielawska Asystent Starosty przedstawiła informację w sprawie rezygnacji Stowarzyszenia Miłośników Zagórza Śląskiego z objęcia imprezy „Konkurs fotograficzny Gmina Walim w obiektywie – IV edycja ” honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego.

Ad.16.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta przedstawił interpelację Pani Ewy Woźniak Radnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30.05.2016 roku w sprawie skontrolowania struktury zatrudnienia w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Domu Dziecka w Jedlinie- Zdroju.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu w/w interpelacji zdecydował o przekazaniu jej do PCPR celem przygotowania stosownej odpowiedzi (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.17.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta przedstawił pismo kierowane do Naczelnika Wydziału OR w sprawie wydania materiałów promocyjnych Powiat Wałbrzyski dla WKU w Kłodzku. Wojskowa Komenda Uzupełnień w Kłodzku prosi o przekazanie 22 szt. materiałów promocyjnych celem przekazania wraz z materiałami konferencyjnymi Oficerom Sztabu Generalnego Wojska Polskiego wizytujących teren administracyjny przez WKU w Kłodzku.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie materiałów promocyjnych dla WKU w Kłodzku (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.18.

- **Pani Teresa Tworek Główna Księgowa-** przedstawiła uzupełnioną opinię w zakresie możliwości utworzenia związku powiatowo-gminnego, do realizacji którego zadań należeć będzie obsługa

finansowo-administracyjna scentralizowanego funduszu mieszkaniowego utworzonego ze środków wydzielonych z zakładowych funduszy świadczeń socjalnych pracowników i rencistów- byłych pracowników podmiotów wchodzących w skład przyszłej jednostki. Z przedstawionej opinii wynika, że gminy i powiaty mogą zlecić w ramach wspólnej obsługi funduszu mieszkaniowego to zadanie w drodze stosownych porozumień z Powiatem Wałbrzyskim. Obsługa funduszu winna być jednak prowadzona przez wydzielony organizacyjnie i prawnie podmiot. Tym samym obsługa taka nie może być prowadzona przez Starostwo Powiatowe w ramach jego zadań.

W związku z przedstawioną opinią prawną **Wicestarosta** oznajmił, że Powiat Wałbrzyski powinien pozostać przy zatrudnieniu 1 osoby i obsługiwać ten fundusz dla jednostek podległych, ponieważ tworzenie w/w związku jest bardzo kosztowne, gdyż wymaga wydzielenia podmiotu organizacyjno-prawnego.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik- poprosiła Zarząd Powiatu o zorganizowanie z dyrektorami jednostek spotkania w sprawie uzgodnienia kwestii związanych z funduszem mieszkaniowym.

- **Pani Aneta Błaszkiwicz Naczelnik OR-** przedstawiła informację w sprawie wydatków w budżecie Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty. W związku z nieplanowanym zakupem 16 tys. teczek wiązanych dla Wydziału Geodezji i Kartografii oraz zwiększeniu zapotrzebowania na materiały biurowe, papier i tonery Pani Naczelnik OR poinformowała, że budżet zadaniowy w zakresie materiałów biurowych, papieru został wykonany w całości, gdyż pozostało w budżecie tylko 28,07 zł. Na materiałach remontowych kwota do końca roku to 12 757,05 zł. Pan Ryszard Skrobacki Główny Specjalista OR otrzymał polecenie drogą mailową o zarezerwowanie środków na remont gabinetu Pana Starosty oraz Sali Zarządu (szacowany koszt to 7 tys. zł). W związku z powyższym pozostałe remonty w tej sytuacji muszą zostać wstrzymane.

Pan Jacek Cichura Starosta – zobowiązał Naczelnika OR do przygotowania na następne posiedzenie zarządu informacji o możliwości zakupu klimatyzatorów do pomieszczeń w Kancelarii Starosty.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta-w związku z tak dużym wzrostem kosztów na zakup materiałów biurowych Wicestarosta poprosił Panią Naczelnik OR o przygotowanie zestawienia w odniesieniu do poprzedniego roku w sprawie zapotrzebowania poszczególnych wydziałów na materiały biurowe.

Pan Mirosław Potapowicz zawnioskował, aby zobowiązać Sekretarza Urzędu do przygotowania stosownych rozwiązań mających na celu dysponowanie materiałami biurowymi oraz racjonalne wykorzystywanie papieru.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował przedstawione wnioski Członków Zarządu (3 Członków Zarządu obecnych).

Ad.19.

Pan Jacek Cichura Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu:
Jacek Cichura

Wicestarosta:
Krzysztof Kwiatkowski

Członek Zarządu:
Mirosław Potapowicz

Protokół sporządziła:
Monika Mazurek

Monika Mazurek

J. Cichura
.....
K. Kwiatkowski
.....
M. Potapowicz
.....